

Kommunstyrelsen

Revidering av hantering av visselblåsningar

Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. Anta förslag till revidering av Riktlinjer för visselblåsning från och med 2024-12-01.
2. Inleda samarbete med en extern part för bedömningen av visselblåsningar.
3. Uppdra kommunchef att implementera och göra kända de nya riktlinjerna.

Ärendet i korthet

Efter att ett antal visselblåsningar har inkommit till kommunen har ett behov att förtydliga riktlinjerna och se över hanteringen uppmärksamats. Det här ärendet svarar för det behovet.

Förvaltningens övervägande

Ärendet innebär att kommunen reviderar nuvarande riktlinjer för visselblåsning för att förtydliga definitionen av vad som anses vara en giltig visselblåsning, och vem i organisationen som kan betraktas vara i ledande ställning. Den föreslagna revideringen inkluderar också en ny hanteringsprocess där en extern juristfirma involveras för att garantera en opartisk och skyddad hantering av visselblåsningar. Detta tillvägagångssätt syftar till att höja anmälarnas trygghet och säkerställa att alla ärenden hanteras korrekt och konfidentiellt.

Med denna revidering av riktlinjerna för visselblåsning tar Ånge kommun ytterligare ett viktigt steg mot en öppen, rättvis och trygg arbetsmiljö. Förslaget stärker kommunens förmåga att på ett effektivt och ansvarsfullt sätt hantera känsliga ärenden och upprätthålla högt förtroende bland medborgare och medarbetare.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

Ärendet har ingen bärighet på hållbar vardag.

Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Ärendet syftar till att främja en kultur av öppenhet och rättvisa, vilket stärker gemenskapskänslan inom kommunen. Genom att involvera en extern part i hanteringen av visselblåsningar främjar kommunen en kultur av rättvisa och öppenhet. Detta bidrar till att bygga en starkare och mer sammanhållen gemenskap där medarbetare och medborgare känner att de kan påverka och bidra till en mer rättvis kommun.

Fokusområde Hållbar kompetens
Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens.

Fokusområde Hållbar natur
Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur.